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С О Д Р Ж И Н А

РЕФЕРАТ  за избор на еден соработник - помлад асистент од научната област педологија на 
Земјоделскиот факултет при Универзитетот  „Гоце Делчев“  во Штип   

РЕФЕРАТ за избор на еден помлад асистент/асистент за наставно - научната област ботаника на 
Земјоделскиот факултет при Универзитетот  „Гоце Делчев“  во Штип   

РЕФЕРАТ за избор на асистент за научната област растителна екологија и фитоценологија на  
Земјоделскиот факултет при Универзитетот  „Гоце Делчев“  во Штип    

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент/асистент за наставно-научната област хемија на  Земјоделскиот 
факултет при Универзитетот  „Гоце Делчев“  во Штип    

РЕФЕРАТ за избор на соработник во соработничко звање помлад асистент по економика на 
земјоделството и основи на агроекономија на  Земјоделскиот факултет при Универзитетот  
„Гоце Делчев“  во Штип    

РЕФЕРАТ за избор на  соработник во соработничко звање асистент во научната област менаџмент на 
Eкономски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на  соработник во соработничко звање асистент  за научната област  меѓународна 
економија на Eкономски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на соработник во соработничко звање асистент  за научната област  историја на 
економската мисла  на Eкономски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на двајца соработници во соработничко звање асистент за научната област 
финансии и банкарство на Eкономски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на  соработник во соработничко звање асистент  за научната област економска 
теорија на Eкономски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на соработник во соработничко звање асистент  во научната област статистика на 
Eкономски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент за научната област математика на Факултетот за информатика 
при Универзитет  „Гоце Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на наставник во сите звања за наставно-научно подрачје стоматологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на асисистент (специјалист) за научнaта област ортопедски болести на Факултетот 
за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип  

РЕФЕРАТза избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно-научното 
подрачје фундаментални медицински науки  на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип
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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ/ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНОТО ПОДРАЧЈЕ ФУНДАМЕНТАЛНИ 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ  НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот по медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип, донесе Одлука бр. 2502-118/102 од 16.12.2009 год. за распишување 
на Конкурс зa избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно-
научно подрачје фундаментални медицински науки на Факултетот за медицински 
науки во Штип. На 17.2.2010  година, Наставно-научниот совет донесе Одлука број 2502-
35/6  и Решение број 2502-35/42 за претседател, 2502-35/43 член и 250235/44 член, за 
формирање на Рецензентска комисија за избор на наставник во насловно звање доцент/
вонреден професор за наставно-научното подрачје фундаментални медицински науки на 
Факултетот за медицински науки во следниов состав:
1. д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултетот за медицински 

науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, претседател;
2. д-р Никола Камчев, вонреден професор, вработен на Факултетот за медицински науки 

при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, член;
3. д-р Ѓорѓи Шуманов, вонреден професор, вработен на Факултетот за медицински на-

уки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Дневник“ и „Лајм“, на  4.2.2010 
год.,  и во предвидениот рок се пријавија кандидатките д-р Лилјана Стевчева, доктор по 
медицински науки, придружен професор по имунологија и вирусологија, прим. асс. д-р 
мед. сци Персида Малинска и д-р Марија Валвукис, д-р сци. Врз основа на приложената 
документација на кандидатките, чест ни е на Наставно-научниот совет на Факултетот за 
медицински науки да му го поднесеме следниов  

            
И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатката д-р Лилјана Стевчева завршува Медицински факултет при 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во 1981 година, со просек 9,5. Докторските 
студии ги завршува во 1998 година на Австралискиот национален универзитет, кој е еден 
од најдобрите универзитети во Австралија и е рангиран на 17. место за 2009 година, помеѓу 
најдобрите универзитети во светот. Од 1982 до 1984 година работи во Диспанзер за деца 
и младинци, Поликлиника „Идадија“, Здравствен дом - Скопје. Потоа до 1990 година 
работи во Диспанзер за деца и младинци, Поликлиника „Пролет“, Здравствен дом - Скопје. 
Докторските студии во Австралија ги започнува во 1993 година. Во текот на 1996/97 година 
работи на постдокторски студии по имунологија на Универзитетот во Онтарио (Канада). 
Работи на постдокторски истражувања за сида на Универзитетот во Мериленд, Балтимор 
(Америка), во периодот 1998/99 година. Од 2000 до 2002 година работи на истражувања за 
сида во Националниот центар за здравје во Бетезда во Америка. Во 2002 година работи на 
постдокторски истражувања на Одделот за патологија, анатомија и клеточна биологија на 
Медицинскиот колеџ Томас Џеферсон во Филаделфија (Америка). Од 2005 до 2007 година 
работи како доцент по вирологија и инструктор по медицина на Медицинскиот факултет 
Харвард и Клиничката болница Масачусетс. Во текот на 2007 и 2008 година работи како 
придружен професор по имунологија и микробиологија на новооснованиот Медицински 
факултет Пол Фостер во Ел Пасо (Тексас). Помеѓу другото, нејзината улога овде била 
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да помогне во развојот на наставната програма на факултетот. Од 2007 година работи 
како визитинг-професор на Медицинскиот факултет Харвард и Клиничката болница 
Масачусетс и визитинг-научник во Националниот центар за здравје. Од 2008 година до 
сега работи на Одделот за вирологија, кој е составен дел на Одделот за микробиологија и 
инфективни заболувања во Националниот центар за здравје во Бетезда.

Членство во професионални здруженија
- 11/1982 г. - Македонско лекарско друство, член.
- 01/1996 г. - Австралиско друштво за гастроенетрологија, член.
- 06/1996 г. - Австралиско друштво за медицински истражувања, член.
- 05/1996 г. -  Интернационално друштво за имунологија, член.

Уреднички колегиуми
Journal of Reproductive Immunology, лектор од 2005;
Vaccine, лектор од 2004;
Trends in Microbiology, лектор од 2002;
Medical Science Monitor, лектор од 2001;
Advanced Drug Delivery Reviews, лектор од 2001;
Od 2000, лектор, Journal of Virology (so Dr. Franchini);
Od 2000, лектор, Virology (so Dr. Franchini);
Od 2000, лектор, Nature Medicine (so Dr. Franchini);
Od 2007- лектор, Journal of Infectious Diseases; 
Od 2007- лектор, Current HIV Research;
Od 2009- член на уредничкиот колегиум на The Open Vaccine Journal;
Od 2009- лектор, African Journal of Microbiology Research;
Od 2010- лектор, Journal of Controlled Release.

Симпозиуми
• 2006 г., оценувач на апстракти, The XVI International AIDS Conference, Toronto, Canada.
• 2007 г., оценувач на апстракти, The 4th IAS Conference on HIV Pathogenesis, Treatment 

and Prevention Sydney, Australia.  
• 2008 г. - оценувач на апстракти, the XVII International AIDS Conference, Mexico City, 

Mexico.
• 2009 г. - оценувач на апстракти, the 5th IAS Conference on HIV Pathogenesis, Treatment 

and Prevention.
• 2010 г. - оценувач на апстракти, the XVIII International AIDS Conference, Vienna, Austria.
• 2010 - BIT Life Sciences’ 2nd World Congress of Vaccine (WCV), Beijing, China.

Предавање на тема: The Importance of Mucosal Immunity in Generating Vaccines against 
Latent and Persistent Viral Infections vo sesijata: Innate Immunity, Mucosal Immunity and Nov-
el Vaccines, Track 1-6  и претседавач на сесијата Flaviviruses Vaccines-Calciviruses, Dengue 
and Japanese Encehalitis (Track 2-5).

Награди и признанија
2010  Биографија листана во  ‘Who is who in the world’;
2009 и 2010 Биографија листана во  ‘Who is who in America’;
11/06   Награда за млад научник од 14th Conference on Retroviruses and 
   Opportunistic Infections (CROI);
06/02  Награда за млад научник од Society for Mucosal Immunology (SMI); 
01/00-03/02 Стипендија за истражување од John E. Fogarty International Center,
   National Institutes of Health, USA; 
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06/94  Награда од the Australian Society for Medical Research; 
09/93  Стипендија за докторанди од The John Curtin School of Medical 
   Research, Australian National University, ACT, Australia; 
02/93  Стипендија од The John Curtin School of Medical Research 
   AustralianNational University, ACT, Australia.
Грантови

 Multidisciplinary AIDS Training Grant, 08/01/2005-07/31/2006, NIH Hirsch (PI)
Механизмот преку кој gp120 od HIV-1 вирусот влијае на имунолошкиот одговор кон 

инфекцијата со HIV во живо. 
 Science and Technology Center of Ukraine (STCU) Grant, времетраење -36 месеци

Prof. E. Babych I Mechnikov Институт за микробиологија и имунологија при Академијата 
за медицински науики на Украина и Dr. M. Babkin од Институтот за експериментална и 
клиничка ветеринарна медицина од Академија за аграрни науки на Украина. 

Развој на високоимуногени кандидати за орална вакцина од модифицирани антигени 
и токсини. 
 2R01AI049757-06A1 Poznansky (PI)   04/01/01-06/30/10  NIH/NIAID HIV-1 gp120-

предизвикана хеморепулзија на цитотоксичните лимфоцити: дерегулација на 
миграцијата и локацијата. 

Избрани предавања по покана
05/97   Trudeau Institute, Saranac Lake, NY, USA
   Улогата на IL-4 во развој на ДСС-предизвикан колит;
11/99   Department of Microbiology, University of Alabama, Birmingham, Al, USA
   Улога на Th2 цитокините во инфламацијата на слузницата при 
   ДСС-предизвикан колит;
04/01     AMC Huyck Auditorium, Immunology & Microbial Disease, Albany 
   Medical College. Имунолошки одговор на слузниците при имунизација 
   и инфекција; 
06/02   11th International Congress of Mucosal Immunology, Orlando, Florida.
   Магнитудата на секундарниот одговор во слузниците при изложеност
   наSIVmac251 зависи од местото на имунизација; 
04/03   Thomas Jefferson Medical College, Philadelphia, Pensylvania
   Имуниот одговор во слузниците при HIV инфекцијата;
11/06   The Ontario HIV Treatment Network Research Conference, Toronto, Canada
   HIV-1gp120 предизвикува дерегулација на имуниот одговор при 
   акутна SHIV инфекција;     
08/07   Texas Tech University Medical School, El Paso, Texas Angina;
05/08         National Cancer Institute, NIH, Bethesda, MD
   Влијание на надворешната обвивка HIV врз капацитетот на вирусот 
   да избегне уништување од имуните механизми; 
09/09   The Paul Foster School of Medicine, El Paso, Tx Жолтица кај новороденче;
10/09   The Paul Foster School of Medicine, El Paso, Tx Педијатриска дијареја.

Публикации
Оригинални истражувачки публикации

1. Stevceva L, Pavli P, Buffi nton G, Wozniak A, Doe WF (1999) Dextran sodium sulphate-
induced colitis activity varies with mouse strain but develops in lipopolysaccharide-unre-
sponsive mice. J Gastroenterol Hepatol Jan;14(1):54-60

2. L Stevceva, P Pavli, A Husband, KI Matthaei, IG Young and WF Doe (2000) Eosinophilia 
is attenuated in experimental colitis induced in IL-5 defi cient mice Gene and Immunity (1) 
213-218. 
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3. Stevceva L, Pavli P, Doe WF, Husband A and Ramsay A (2001) Dextran sulphate sodium-
induced colitis is ameliorated in IL-4 defi cient mice Genes Immun Vol 2, 309-316

4. Z. Hel, J. Nasca, B. Kelsall, Wen-Po Tsai, Ranajit Pal, L. Stevceva, JD Altman, TM Allen, 
D. Watkins, JV Torres, JA Berzofsky, IM Belyakov, W Strober and G Franchini (2001) Pro-
gression to AIDS in SIV251-infected macaques correlates with loss of gag-specifi c CD8+ 
T cell function in mucosal lymphoid tissues. Journal of Virology, 75(23):11483-95.

5. Ferrari, GM., Rivadeneira, ED., Jarrett, R., Stevceva, L., Takemoto, S., Markham, P. and 
Franchini G (2001) HVmne, a novel lymphocryptovirus related to Epstein-Barr virus, in-
duces lymphoma in New Zealand white rabbits Blood, Oct 1;98(7):2193-9.

6. Stevceva, E. Tryniszewska, Z. Hel, J. Nacsa, B. Kelsall, R. Washington-Parks, and G. 
Franchini (2001) The site of exposure infl uences the rate of virus appearance  in the blood 
and virus-specifi c immune responses in primary SIVmac251 infection in macaques. BMC 
Infectious Diseases, 1 (1):9

7. Stevceva, L., Pavli, P. , Husband, A. and Doe, WF (2001) The infl ammatory infi ltrate in the 
acute stage of the dextran sulphate sodium induced colitis in mice: B cells response differs 
depending on the percentage of DSS used to induce it BMC Clinical Pathology, 1 (1):3.

8. Liljana Stevceva, Brian Kelsall, Janos Nacsa, Zdenek Hel, Elzbieta Tryniszewska, and 
Genoveffa Franchini (2002) Cervicovaginal lamina propria lymphocytes: phenotypic char-
acterization and their importance in CTL responses to SIVmac251 Journal of Virology, 76 
(1);9-18

9. Stevceva, L., Alvarez X., Lackner A, Tryniscewska  E, Kelsall, B., Nasca, J, Strober, W. and 
Franchini, G (2002) Both mucosal and systemic routes of immunization with a live attenu-
ated vaccine, NYVAC/SIVgpe in macaques results in imunodominant Gag181 189-specifi c 
CD8+ T cell response in mucosal tissues  Journal of Virology, Nov;76(22):11659-76

10. Maria Grazia Ferrari, Liljana Stevceva, Phillip Markham, and Genoveffa Franchini (2003) 
Species-specifi c transformation of T-cells by HVMNE Virology. 2003 Dec 20;317(2):299-
307

11. Stevceva, L., Moniusczko, M., Alvarez, X., Lackner, A.A. and Franchini, G. (2004) Func-
tional simian immunodefi ciency virus Gag-specifi c CD8+ intraepithelial lymphocytes in 
the mucosae of SIVmac251- or simian-human immunodefi ciency virus KU2-infected ma-
caques.Virology. 2004 Feb 20;319(2):190-200.

12. Moniuszko M, Bogdan D, Pal R, Venzon D, Stevceva L, Nacsa J, Tryniszewska E, Edghill-
Smith Y, Wolinsky S, Franchini G (2005) Correlation between viral RNA levels but not 
immune responses in plasma and tissues of macaques with long-standing SIVmac251 in-
fection Virology. 2005 Mar 1;333(1):159-68

13. Larkin, J., Chichester, J., Azarmi, S., Li, L, Stevceva, L., Calkins, C. E., and Feitelson, M. 
A. Infl ammatory cell composition and intrahepatic cytokine profi les that distinguish acute 
from chronic hepatitis in adoptively transferred hepatitis B virus transgenic SCID mice. 
submitted.

14. Moniuszko M, Edghill-Smith Y, Venzon D, Stevceva L, Nacsa J, Tryniszewska E,  Ts a i 
WP, Franchini G. Decreased number of CD4+ and CD8+ T cells that express  the inter-
leukin-7 receptor in blood and tissues of SIV-infected macaques. Virology.  2006;356(1-
2):188-97. 

15. Papeta N, Chen T, Vianello F, Gererty L, Malik A, Mok YT, Tharp WG, Bagley J, Zhao G, 
Stevceva L, Yoon V, Sykes M, Sachs D, Iacomini J, Poznansky MC. Long-term Survival of 
Transplanted Allogeneic Cells Engineered to Express a T Cell Chemorepellent. Transplan-
tation. 2007;83(2):174-83.

16. Liljana Stevceva, Victor Yoon, Angela Carville, Beatriz Pacheco, Birgit Korioth-Shmitz, 
Keith Mansfi eld, and Mark C. Poznansky The Effi cacy Of T Cell Immune Responses Is 
Reduced By SHIV-KB9 gp120 In Vivo. J. Immunol. 2008, 181 (8), 5510-21 
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Избрани публикации од симпозиуми
 Amnicin M, Cipiseva S. and Stevceva L. (1988) Breast feeding and formula feeding in 

infants in rural areas Macedonian Medical Survey, 1988, Proceedings from Paediatric Days 
V; 1:111

 Stevceva L, Grkova E, Cipiseva S. et al. (1990) Development of high-risk infants on our 
material Macedonian Medical Survey, 1990, Proceedings from Paediatric Days VI; 10:8 

 Stevceva L, Buffi nton G. and Doe WF (1993) A mouse model of colitis induced by in-
gestion of modifi ed dextran sodium sulphate Journal of Gastroenterology and Hepatology 
1993;8:5:A9

 Stevceva L, Buffi nton G, Wozniak A and Doe WF (1993) A mouse model of colitis induced 
by dextran sodium sulphate: Is LPS important for the development of disease? Thirty-
second National Scientifi c Conference, The Australian Society for Medical Research, 28th 
November, 1st December 1993, Adelaide - travel award

 L. Stevceva, G. D. Buffi nton, A. Wozniak and W. F. Doe (1994) Disease activity and histo-
pathological changes in the chronic dextran sulphate sodium (DSS)-induced colitis resem-
ble those in chronic human infl ammatory bowel disease (IBD) Journal of Gastroenterology 
and Hepatology 1994;9:5: A105

 Stevceva L, Pavli P, Buffi nton G, Wozniak A and Doe WF (1995) Dextran sulphate sodium 
(DSS)-induced colitis develops in LPS-insensitive mice Gastroenterology 1995;108:4:A922

 L. Stevceva, P. Pavli, W. F. Doe, K. I. Matthaei, I. G. Young (1996) Dextran sulphate so-
dium-induced colitis develops in interleukin 5 (IL-5)-defi cient mice Clinical Immunology 
and Immunopathology;76:1:2:A286

 Stevceva L, Pavli P, Doe WF, Husband A and Ramsay A (1996) The severity of the dex-
tran sulphate sodium-induced colitis is signifi cantly reduced in interleukin 4 defi cient mice 
Gastroenterology 1996;110:4:A1019
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ЗАКЛУЧОК И МИСЛЕЊЕ

Од извештајот и предложениот список на трудови, што ги објавиле кандидатките д-р 
Лилјана Стевчева, д-р Персида Малинска и д-р Марија Вавлукис во стручната и научна 
периодика, објавените трудови кои ги соопштиле на стручни и научни собири во земјава 
и во странство, може да се заклучи дека трудовите се работени со коректна современа 
методологија и имаат значајна теоретска и практична вредност. Но, д-р Персида Малинска 
е доктор по социолошки науки, а д-р Марија Вавлукис е доктор по клинички медицински 
науки.

Врз основа на прикажаната анализа и оценка на трудовите и целокупната стручна и 
научна активност на кандидатките, констатиравме дека  д-р Лилјана Стевчева ги исполнува 
сите улови за избор на наставник во звањето насловен вонреден професор за наставно-
научното подрачје фундаментални медицински науки. 

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, д-р Лилјана Стевчева да се избере 
во звање насловен вонреден професор во наставно-научно подрачје фундаментални 
медицински науки. 

                       

Рецензентска комисија 
Проф. д-р Никола Силјановски – претседател, с.р.
Проф. д-р Никола Камчев – член, с.р.
Проф. д-р Ѓорѓи Шуманов – член, с.р. 
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Т а б е л а 
за вреднување на активностите на д-р Лилјана Стевчева

Вид на активност Број Поени Вкупно

Наставно-образовна 
1. Интерна скрипта за вежби

Научноистражувачка 
1. Прегледен труд објавен во научно списание опфатено 
со СЦИ
2. Труд со оригинални научни резултати објавени во 
научно списание опфатено во СЦИ

30 9 270

3. Труд со оригинални научни резултати објавени во 
научно списание опфатено во ЦА
4. Труд со оригинални научни резултати објавени во 
зборник на трудови на научен собир во Македонија
5. Секциско предавање на научен собир во странство
6. Одржано предавање по покана на научна институција 
во странство

10 3 30

7. Учество на научен собир со реферат-усно предавање 
во Македонија
8. Учество на научен собир со реферат-усно предавање 
во странство
9. Учество на научен собир со реферат-постер во 
Македонија
10. Учество на научен собир со реферат-постер во 
странство
11. Одбранета докторска теза 1 8 8
12. Одбранета магистерска теза
13. Учесник во научен проект (максимум три проекти)
14. Член на уредувачки одбор на научно списание-ЦА
15. Член на научен одбор на научен собир во Македонија
16. Награди-признанија за научни постигнувања 8 10 80
17. Студиски престој во странство 5 8 40
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ
19. Рецензент на научни трудови во ЦА
20.Монографија или научна книга 4 15 60
21.Ментор на одбранета дипломска работа во странство 7 2 14
Стручно-апликативна и организациско-развојна
1. Книга во странство 4 15 60
2. Поглавје од книга во странство
3. Речник во странство

Вкупно 562




